
 

[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

 

ПРИКАЗ 

23.12.2022                                                                                                                           № 581 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету родной (татарский) язык для учащихся-татар школ с русским языком 

обучения 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 20.10.2022 г. № под-

1780/2 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» и приказа МКУ «Отдел образования» 

Мензелинского муниципального района от 25.10.2022 №437 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету родной (татарский) язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения 

2. Признать призерами муниципального этапа согласно Приложению 1; 

3. Признать победителями муниципального этапа согласно Приложению 2; 

4. Директорам школ объявить благодарность педагогам, подготовивших вышеуказанных 

учеников. 

 

  

Руководитель                                                                                                    Л.В. Петраев 

 

 

 

 

 

 

 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



 

Приложение 1 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус ФИО учителя 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Магданова Лилиана Радиковна 4 призер Гильметдинова Ильгиза 

Миркасимовна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Абдуллина Илюза Ильсуровна 4 призер Ханова Айсылу 

Илгизовна 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Нуриева Алия Ильдусовна 5 призер Фаррахова Резеда 

Разяповна 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

муниципального района 

республики Татарстан 

Холбутаев Радмир Вильданович 6 призер Бикова Гульчачак 

Габбасовна 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Сафина Ильзира Ильдсовна 6 призер Хамаева Гульфина 

Азгаровна 



№2 г. Мензелинска» 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Зиатдинова Азалия Азатовна 6 призер Зиязиева Раиля 

Шарипяновна 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

Гатина Алсу Ринатовна 7 призер Шайхутденова Альфира 

Сергеевна 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Зиязиева Наргиза Фанисовна 7 призер Хамаева Гльфина 

Азгаровна 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Закиров Ислам Ильнарович 7 призер Шамсутдинова Ландыш 

Ринатовна 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

муниципального района 

республики Татарстан 

Хайрутдинова Рузель Рависович 8 призер Бикова Гульчачак 

Габбасовна 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Залеева Азалия Ильфатовна 8 призер Шайхутденова Альфира 

Сергеевна 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Гараева Айгуль Азатовна 8 призер Гайнуллина Лилия 

Гаптелахатовна 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Абдуллина Язиля Ильсуровна 8 призер Шамсутдинова Ландыш 

Ринатовна 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Каримова Гульфира Расиловна 9 призер Шамсутдинова Ландыш 

Ринатовна 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

муниципального района 

республики Татарстан 

Фардеева Розалина Азатовна 10 призер Бикова Гульчачак 

Габбасовна 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Рахманова Алина Ильнаровна 11 призер Гайнуллина Лилия 

Гаптелахатовна 



 

Приложение 2 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус ФИО учителя 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

муниципального района 

республики Татарстан 

Гильманова Ралина Рамилевна 4 победитель Газизова Гульнур 

Мунавировна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

муниципального района 

республики Татарстан 

Хайрутдинова Раиля Рависовна 4 победитель Газизова Гульнур 

Мунавировна 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Зиязиева Камиля Фанисовна 5 победитель Шамсутдинова Ландыш 

Ринатовна 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Рахматуллина Юлия Илдаровна 5 победитель Шамсутдинова Ландыш 

Ринатовна 



5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

Ханова Аделя Илгизовна 6 победитель Шайхутденова Альфира 

Сергеевна 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Габдрахманова Альбина Азатовна 8 победитель Шамсутдинова Ландыш 

Ринатовна 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Рахматуллина Азалия Илдаровна 8 победитель Шамсутдинова Ландыш 

Ринатовна 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

муниципального района 

республики Татарстан 

Зарипов Булат Ильмирович 10 победитель Бикова Гульчачак 

Габбасовна 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Сафина Лейля Ильдсовна 11 победитель Хамаева Гульфина 

Азгаровна 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


